
 

 

UCHWAŁA NR XXV/471/20 

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 21 grudnia 2020 r. 

w sprawie: uchwały budżetowej Województwa Wielkopolskiego na rok 2021 

Na podstawie art. 18 pkt 6 i pkt 19 lit. d ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 

(Dz. U. z 2020 r., poz. 1668 ze zm.), art. 212, 258 i 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 869 ze zm.), Sejmik Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu Województwa Wielkopolskiego w wysokości 

1.646.890.950,48 zł, z tego: 

1) dochody bieżące w wysokości  1.152.999.895,15 zł, 

2) dochody majątkowe w wysokości  493.891.055,33 zł,  

zgodnie z załącznikiem nr 1. 

2. Wyodrębnia się dochody związane z realizacją: 

1) zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w wysokości 

54.371.000,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 4, 

2) zadań wykonywanych na mocy porozumień z organami administracji rządowej w wysokości 

6.508.000,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 7, 

3) zadań realizowanych w drodze umów lub porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego 

w wysokości 6.714.932,22 zł, zgodnie z załącznikiem nr 9. 

§ 2. 1. Ustala się łączną kwotę wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego  w wysokości 

2.013.488.663,48 zł, z tego: 

1) wydatki bieżące w wysokości  1.034.363.559,68 zł, 

2) wydatki majątkowe w wysokości  979.125.103,80 zł,  

zgodnie z załącznikiem nr 2. 

2. Wyodrębnia się wydatki związane z realizacją: 

1) zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w wysokości 

54.371.000,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 4, 

2) zadań wykonywanych na mocy porozumień z organami administracji rządowej w wysokości 

6.508.000,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 7, 

3) zadań realizowanych w drodze umów lub porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego 

w wysokości 6.714.932,22 zł, zgodnie z załącznikiem nr 9. 

3. Wydatki majątkowe na zadania jednoroczne określa załącznik nr 6. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 30 grudnia 2020 r.

Poz. 10256



§ 3. Ustala się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Województwa 

Wielkopolskiego: 

1) dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych w wysokości  284.638.255,00 zł, 

2) dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych w wysokości 302.034.621,15 zł, 

3) dotacje na finansowanie i współfinansowanie WRPO, PO PT i PO WER w wysokości 52.831.411,00 zł, 

zgodnie z załącznikiem nr 5. 

§ 4. 1. Ustala się: 

1) deficyt budżetu w wysokości     366.597.713,00 zł, 

2) łączną kwotę przychodów budżetu w wysokości  407.569.801,00 zł, 

3) łączną kwotę rozchodów budżetu w wysokości  40.972.088,00 zł. 

2. Deficyt budżetu Województwa Wielkopolskiego zostanie pokryty przychodami z kredytu, pożyczki oraz 

z emisji obligacji oraz przychodami z tytułu wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy 

o finansach publicznych zgodnie z załącznikiem nr 3. 

§ 5. Tworzy się rezerwy: 

1) ogólną w wysokości  18.000.000,00 zł, 

2) celowe w wysokości 82.085.700,53 zł, z tego na: 

a) wydatki bieżące w wysokości  35.967.700,53 zł, z tego na: 

- świadczenie usług w transporcie zbiorowym - rekompensata dla przewoźników w wysokości 

10.000.000,00 zł, 

- wkład własny do projektów realizowanych ze środków unijnych w wysokości  6.000.000,53 zł, 

- wydatki bieżące związane z funkcjonowaniem jednostek w wysokości  4.610.000,00 zł, 

- realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego w wysokości  4.100.000,00 zł, 

- wydatki bieżące związane z trwałością projektów współfinansowanych ze środków unijnych 

w wysokości 3.268.000,00 zł, 

- dofinansowanie wkładu własnego do wniosków o dotacje zewnętrzne, składanych przez nadzorowane 

instytucje kultury w wysokości  1.500.000,00 zł, 

- współfinansowanie opracowania dokumentacji pod nazwą: Wstępne Studium Planistyczno-

Prognostyczne dla projektów w ramach Programu Kolej+  w wysokości  1.500.000,00 zł, 

- działania związane z promocją Województwa Wielkopolskiego w wysokości  1.240.000,00 zł, 

- dotacje celowe na wydatki bieżące dla nadzorowanych instytucji kultury w wysokości 

1.149.700,00 zł, 

- Program ograniczania marnotrawstwa i strat żywności w Wielkopolsce na lata 2021-2025  

w wysokości 500.000,00 zł, 

- dofinansowanie konserwacji muzealiów będących na stanie nadzorowanych muzeów w wysokości 

500.000,00 zł, 

- Program „Kultura w drodze” w wysokości 300.000,00 zł, 

- organizację prestiżowych imprez sportowych o szczególnym znaczeniu dla Wielkopolski w wysokości 

300.000,00 zł, 

- program w zakresie ochrony środowiska – „Błękitno-zielone inicjatywy dla Wielkopolski”  

w wysokości 250.000,00 zł, 

- prezentację projektów kulturalnych realizowanych przez nadzorowane instytucje kultury  

w Regionalnym Centrum Kultury w Pile w wysokości  200.000,00 zł, 

- program „To co nas łączy - Polska” w wysokości 200.000,00 zł, 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 10256



- wspieranie uczelni na zadanie związane z prowadzeniem kształcenia studentów z Białorusi  

w wysokości 200.000,00 zł, 

- konkurs „Najlepszy Mistrz oraz Czeladnik roku 2019 i 2020” w wysokości  150.000,00 zł, 

b) wydatki majątkowe w wysokości   46.118.000,00 zł, z tego na: 

- wkład własny do projektów realizowanych ze środków unijnych w wysokości  20.800.000,00 zł, 

- zakup sprzętu i aparatury medycznej dla jednostek ochrony zdrowia w wysokości 10.336.000,00 zł, 

- wykonanie dokumentacji pod przyszłe inwestycje jednostek ochrony zdrowia w wysokości  

4.500.000,00 zł, 

- wkład własny na zakup karetek w wysokości  3.507.000,00 zł, 

- Program „Kulisy Kultury” w wysokości 3.000.000,00 zł, 

- wsparcie bezpieczeństwa publicznego w wysokości 2.000.000,00 zł, 

- pomoc finansową dla jednostek samorządu terytorialnego na zadania majątkowe w wysokości 

1.375.000,00 zł, 

- wydatki majątkowe związane z trwałością projektów współfinansowanych ze środków unijnych 

w wysokości 600.000,00 zł. 

§ 6. Ustala się plan dochodów i wydatków finansowanych z tych dochodów związanych ze szczególnymi 

zasadami wykonywania budżetu Województwa Wielkopolskiego wynikającymi z odrębnych ustaw: 

1) ustawa o ochronie gruntów rolnych i leśnych 

a) dochody w wysokości 29.560.000,00 zł, 

b) wydatki w wysokości 29.560.000,00 zł, 

2) ustawa o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi 

a) dochody w wysokości 11.780.000,00 zł, 

b) wydatki w wysokości 11.780.000,00 zł, 

3) ustawa o Funduszu Kolejowym 

a) dochody w wysokości 6.875.000,00 zł, 

b) wydatki w wysokości 6.875.000,00 zł. 

4) ustawa Prawo ochrony środowiska 

a) dochody w wysokości 751.500,00 zł, 

b) wydatki w wysokości 751.500,00 zł, 

5) ustawa o odpadach 

a) dochody w wysokości 300.000,00 zł, 

b) wydatki w wysokości 300.000,00 zł, 

6) ustawa o gospodarce opakowaniami i odpadami opakowaniowymi 

a) dochody w wysokości 90.000,00 zł, 

b) wydatki w wysokości 90.000,00 zł, 

7) ustawa o bateriach i akumulatorach 

a) dochody w wysokości 6.000,00 zł, 

b) wydatki w wysokości 6.000,00 zł, 

8) ustawa o obowiązkach przedsiębiorców w zakresie gospodarowania niektórymi odpadami oraz o opłacie 

produktowej 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 10256



a) dochody w wysokości 2.000,00 zł, 

b) wydatki w wysokości 2.000,00 zł, 

9) ustawa o zużytym sprzęcie elektrycznym i elektronicznym 

a) dochody w wysokości 1.500,00 zł, 

b) wydatki w wysokości 1.500,00 zł. 

§ 7. Ustala się plany dochodów i wydatków rachunku dochodów jednostek, o których mowa w art. 223 

ust. 1 ustawy o finansach publicznych: 

1) dochody w wysokości 4.254.316,00 zł, 

2) wydatki w wysokości 4.254.316,00 zł,  

zgodnie z załącznikiem nr 8. 

§ 8. Określa się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek oraz emitowanych papierów 

wartościowych w wysokości 364.269.801,00 zł, w tym na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego 

deficytu budżetu w wysokości 10.000.000,00 zł. 

§ 9. Ustala się kwotę wydatków przypadających do spłaty zgodnie z zawartymi umowami z tytułu 

udzielonych poręczeń w wysokości 8.006.338,00 zł. 

§ 10. Upoważnia się Zarząd Województwa Wielkopolskiego do: 

1) dokonywania zmian planu wydatków na wynagrodzenia ze stosunku pracy w ramach działu, 

2) dokonywania zmian w budżecie polegających na przenoszeniu w planie wydatków w ramach działu z: 

a) wydatków majątkowych na wydatki bieżące, z wyłączeniem przedsięwzięć ustalonych w WPF, 

b) wydatków bieżących na wydatki majątkowe, z wyłączeniem przedsięwzięć ustalonych w WPF, 

3) dokonywania zmian w budżecie polegających na przenoszeniu w planie wydatków majątkowych 

jednorocznych między: 

a) paragrafami w ramach rozdziału oraz między rozdziałami w ramach działu, 

b) poszczególnymi zadaniami planowanych wydatków majątkowych w ramach paragrafu, 

4) dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków związanych ze: 

a) zmianą kwot lub uzyskaniem płatności przekazywanych z budżetu środków europejskich, o ile zmiany te 

nie pogorszą wyniku budżetu, 

b) zmianami w realizacji przedsięwzięcia finansowanego z udziałem środków europejskich albo środków, 

o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 ustawy o finansach publicznych, o ile zmiany te nie pogorszą 

wyniku budżetu, 

c) zwrotem płatności otrzymanych z budżetu środków europejskich, 

5) dokonywania przeniesień w planie wydatków między działami, wynikających z rozstrzygniętych 

konkursów, o których mowa w art. 38 ust. 1 pkt 1 ustawy o zasadach realizacji programów, w zakresie 

zadań związanych z realizacją regionalnych programów operacyjnych, dla których zarząd województwa 

jest instytucją zarządzającą, 

6) lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach w innych bankach, 

7) zaciągania kredytów i pożyczek na pokrycie występującego w ciągu roku budżetowego przejściowego 

deficytu budżetu do wysokości 10.000.000,00 zł. 

§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Wielkopolskiego. 

§ 12. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2021 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

Przewodnicząca Sejmiku  

Województwa Wielkopolskiego 

(-) Małgorzata Waszak-Klepka 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 10256



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 5 – Poz. 10256



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 6 – Poz. 10256



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 7 – Poz. 10256



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 8 – Poz. 10256



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 9 – Poz. 10256



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 10 – Poz. 10256



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 11 – Poz. 10256



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 12 – Poz. 10256



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 13 – Poz. 10256



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 14 – Poz. 10256



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 15 – Poz. 10256



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 16 – Poz. 10256



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 17 – Poz. 10256



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 18 – Poz. 10256



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 19 – Poz. 10256



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 20 – Poz. 10256



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 21 – Poz. 10256



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 22 – Poz. 10256



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 23 – Poz. 10256



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 24 – Poz. 10256



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 25 – Poz. 10256



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 26 – Poz. 10256



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 27 – Poz. 10256



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 28 – Poz. 10256



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 29 – Poz. 10256



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 30 – Poz. 10256



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 31 – Poz. 10256



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 32 – Poz. 10256



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 33 – Poz. 10256



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 34 – Poz. 10256



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 35 – Poz. 10256



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 36 – Poz. 10256



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 37 – Poz. 10256



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 38 – Poz. 10256



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 39 – Poz. 10256



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 40 – Poz. 10256



 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 41 – Poz. 10256



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 42 – Poz. 10256



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 43 – Poz. 10256



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 44 – Poz. 10256



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 45 – Poz. 10256



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 46 – Poz. 10256



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 47 – Poz. 10256



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 48 – Poz. 10256



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 49 – Poz. 10256



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 50 – Poz. 10256



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 51 – Poz. 10256



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 52 – Poz. 10256



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 53 – Poz. 10256



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 54 – Poz. 10256



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 55 – Poz. 10256



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 56 – Poz. 10256



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 57 – Poz. 10256



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 58 – Poz. 10256



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 59 – Poz. 10256



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 60 – Poz. 10256



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 61 – Poz. 10256



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 62 – Poz. 10256



 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 63 – Poz. 10256


		2020-12-30T12:30:58+0000
	Polska
	Lidia Małgorzata Przewoźna
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




